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Wykrycie sprawców mordu siedmiu ZWM-owców
Wśród morderców członek PSL

Po ohydnym mordzie, doko
nanym 1 maja br. przez człon
ków bandy Uskoka na powra 
Mających z demonstracji pier
wszomajowej członkach ZWM, 
organa Bezpieczeństwa wszczę 
ły natychmiast dochodzenie ce 
lem wykrycia sprawców zbrod 
ni.

We wsi Zawieprzyce pow. lu 
bartowsklego został aresztowa 
ny Suszyński Stanisław, czło.; 
nek bandy Uskoka, który przy 
znał się w śledztwie do udzia 
tu w mordzie 7 ZWM-owców 
W toku dalszej akcji pościgo
wej organa Bezpieczeństwa na 
tknęły się na bandę Uskoka, sta 
cjonującą w obejściu gospoda 
rza Iwanickiego Aleksandra we 
wsi Zawieprzyce. Wywiązała 
się dłuższa walka, w rezultacie 
której zabici zostali bandyci: 
Jabłoński ' Czesław, mieszka
niec wsi Łysaków pow. lubel
skiego, członek PSL, Nr. leg. 
224071, Wiśniewski Bronisław, 
mieszkaniec wsi Konopnica, 
pow. lubelskiego, Hermanow- 
ski Stanisław, mieszkaniec wsi 
Kocia Góra, pow. lubartowskie 
go, czwartego nazwiska nie u- 
stalono. Przy zabitych, znalezio 
no rkm, automaty, materiał wy 
buchowy oraz notatki, ulotki i 
fotografie, dotyczące bandy 
Uskoka.

Aresztowani zostali: Stalega 
M’eczysław, mieszkaniec wsi 
Radzi, pow. lubartowskiego, 
który brał udział w mordzie, Ju

rach Stanisław, gajowy lasu 
semickiego, który zaprowadził 
bandytów do miejsca mordu i 
zaczajony razem z nimi w le
gie, wskazał kogo mordować,

• Iwanicki Aleksander, gospo
darz, u którego ukrywała się 
banda Uskoka. Aresztowani 
rozpoznali w zabitych bandy
tach sprawców zabójstwa.

WARSZAWA. Komisja Spe
cjalna do walki z nadużyciami i 
szkodnictwem (gospodarczym, 
przygotowuje nowy atak na spe 
kulantów.

Podstawą do nowej, wzmoże-

Wtul H iiiiiim thłaiów mliii 

w dniu Święta Ludowego
Prezydent R. P. Bolesław Bierut nadesłał do prasy chłopskiej następujące pismo

„Z okazji dorocznego „Święta Ludowego" składam 
gorące pozdrowienia wszystkim uczestnikom tych uro
czystości i całej ludności chłopskiej w Polsce.

Coraz pomyślniej rozwija się u nas wielkie dzieło 
Odrodzenia i odbudowy .powojennej. Skuteczność tego 
wysiłku odbudowy 'jest warunkiem naszej siły i naszej 
przyszłości. Ten, kto waha się i ociąga, kto własne, wą
sko pojmowane „interesy" przekłada ponad ten wysiłek 
ogólnonarodowy,— szkodzi Sprawie ogólnej, a przez 
to — w dalszym wyniku i własnej.

Jedna jest Polska Ludowa i Jedna jest jej Sprawa 
Wielka — wspólna dla wszystkich, miłujących Lud 
i Ojczyznę Polaków.

Jest to sprawa Jak najszybszego podniesienia kul
tury, oświaty, dobrobytu wszystkich bez wyjątku współ
obywateli.

Można to osiągnąć tylko przez jak najmiększe zespolenie wysiłków, przez stwo
rzenie potężnego nurtu pracy ogólnonarodowej, w której każdy uczestniczy z naj
większym oddaniem i poświęceniem osobistym, równym poświęceniu najlepszych sy
nów Polski w czasie walki o Jej Niepodległość, Bowiem sprawa odrodzenia, odbu
dowy Polski — to sprawa zabezpieczenia i utrwalenia Jej Niepodległości, to sprawa 
Jej roli i znaczenia wśród innych narodów, to sprawa Jej rozkwitu i pomyślności 
wszystkich.

Życzę serdecznie, aby Święto Ludowe w Polsce stawało się czynnikiem ogólnego 
zbratania Ludu polskiego wsi i miast w pracy twórczej nad odbudową i odrodzeniem 
naszej Ojczyzny.

(—) BOLESŁAW BIERUT".

na dzień Święta Ludowego:

nej akcji, ma się stać ustawa#, 
która będzie rozpatrywana nal 
najbliższym posiedzeniu Sejmu 
Według projektu ustawy, Ko-; 
misja Specjalna, (niezależnie o$ 
kary do 2 lat obozu pracy przyj-J 
musowej, ma uzyskać praw 
nakładania grzywny do 5 milick 
nów złotych oraz prawo zamian 
ny grzywny na dalsze 2 lata O? 
bozu pracy.

Dotychczasowa walka z ctro- 
żyzną, prowadzona przez Komi^ 
sję Specjalną od r. 1946, uregu* 
lowała w wielu ośrodkach ry®H 
ki handlowe Od 1 stycznia doi 
1 maja br. np. na terenie 6-dui 
spośród 18-tu delegatur Komi^ 
sja Specjalna sporządziła 3320) 
protokółów. Aresztowano 320’ 
osób, z czego 100 osadzono wj 
obozach pracy, resztę zaś ska< 
zano na grzywny w trybie ad* 
ministracyjnym.

Nowa ustawa, według pnor^ 
• jektu, ma rozszerzyć akcję de* 
ii “ ‘ ‘ “legatu^ rćkmież n.\ powiaty 

oprzeć ją na współpracy z Ko
mitetami przy Radach Nar odo*, 
wych, które będą współdziałały 
z organizacjami w walce ze spe
kulacją.

W Warszawie prowadzona 
jest już obecnie akcja szkolenia 
kontrolerów, wydelegowanych 
przez organizacje społeczne, jak 
Liga Kobiet i Związki Zawodo
we.

Strajk
wzakładach Forda

NOWY JORK, (PAP). W śro
dę w godzinach popołudniowych 
rozpoczął się w zakładach samo
chodowych Forda w petrojt 
strajk, który objął 3.800 maj
strów i specjalistów techn.cz- 
nych. Pracownicy domagają się 
podwyższenia 23
nadliczbowe.

Misja Nitti‘ego nie powiodła sie
Ciemne manewry reakcji włoskiej

RZYM, (PAP). Francesco Nit- 
ti zawiadomił w środę w godzi
nach -południowych prezydenta 
de Nicola, że poruczona mu mi

Turcja prosi o tabor kolejowy

Ameryka ofiarowuje czołgi
ANKARA. - Według wia

domości pochodzących z kół 
miarodajnych, Turcja ma za
miar zażądać w ramach usta
wy o Pomocy Stanów Zjedno
czonych: materiałów do budo
wy dróg, portów i dróg koleje 
yych tj. wyposażenie, które

może być używane, zarówno w 
czasie pokoju, jak i wojny. Z 
drugiej strony projekt amery
kański przewiduje przede 
wszystkim dostarczenia mate
riału wojennego, czołgów ar
mat itp.

sja sformowania nowego rządu 
nie powiodła się.

Następnie zaprosił Nftti przy
wódców włoskich partii poli
tycznych na konferencję, na 
której zakomunikował im że 
wskutek sprzeciwu grupy soc
jalistów Saragata i partii repub
likańskiej nie udało mu się u- 
tworzyć rządu opartego na szer
szej podstawie niż rząd de Gas- 
peui. Nitti zaznaczył, że prezy
dent de Nicola poruczył mu mi - 
sję utworzenia rządu, opartego 
na szerszej podstawie niż po
przedni rząd de Gasperi.

W kołach politycznych utrzy-

niuje się, że prezydent de Nico
la odbędzie konsultację z przy
wódcami poszczególnych partii, 
po czym poweźmie decyzję. N’e 
wyklucza się możliwości, że 
prezydent cofnie swą zgodę ma 
dymisję de Gasperi i zażąda od 
njego, aby stanął przed parla
mentem, który zadecyduje o 
sach (rządu.

Przywódca komunistów wło
skich Togliatti podkreślił ko
nieczność szybkiego rozwiązania 
kryzysu rządowego i potępił w 
ostrych słowach „ciemne ma
newry, obliczone na przedłuże
nie kryzysu**.

Amnestia 
w Grecji

LONDYN. — Jak donosi 
agencja Reutera z Aten, rząd 
grecki ogłosił amnestię dla pow
stańców. Ambasador brytyjski 
w Atenach odbył z przedstawi
cielami rządu greckiego konfe
rencję-w sprawie amnestii Pre
mier grecki oświadczył, że do 
Grecji będą mogli przybyć ob 
serwatorzy zagraniczni, w celu 
czuwania nad sposobem wpro
wadzenia amnestii w życie.

Korespondent ateński agen
cji France Presse donosi, że gre
ckie koła demokratyczne odno
szą się z wielką rezerwą do usta 
wy amenstyjnet rządu greckie
go. W kołach tych podkreślają, 
że rząd szuka przede wszystkim 
efektów propagandowych, zwła
szcza wśród opinii amerykań
skiej. Wszystko będzie zależało 
od tego, w jaki sposób ustawa 
będzie wprowadzona w życie. 
Jeżeli wykonanie ustawy po
wierzone zastanie czynnikom 
reakcyjnym, stojącym na cze& 
sądownictwa greckiego i policji, 
skutki amnestii okażą się mi
nimalne.
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Podjęliśmy zdecydowaną wal
kę ze spekulacją i doprowadzi
my ją do końca. Co do tego, nie 
powinno być u nikogo żadnych 
złudzeń.

Wyjaśni jmy, co rozumiemy 
pod słowem spekulacja.

Pod spekulacją rozumiemy 
taką sytuację, kiedy pewne to
wary wyprodukowane na za
spokojenie potrzeb ludności zo- 
stają skoncentrowane w rękach 
szczupłej garstki kapitalistów, 
którzy w ten sposób stają się 
panami na rynku i dyktują mu 
ceny.

Spekulacja — to rodzaj dzi
kiego, niezorganizowanego kar
telu kapitalistycznego. Właśnie 
dlatego, że kartel ten jest dziki 
i niezorganizowany, jest on je
szcze bardziej drapieżny i łu
pieżczy niż kartel normalny. 
Uchyla się on od wszelkich 
świadczeń na rzecz państwa a 
za nagromadzone kapitały wy
kupuje produkcję, powodując 
zwyżkę cen nawet na takie ar 
tykuły przemysłowe, które po
siadamy we względnym nad
miarze.

Spekulacja jednak nie musi 
istnieć nawet w warunkach nie 
doboru towarowego i mogłoby 
Ijej nawet dzisiaj nic być u nas 
w kraju, gdyby polskie społe
czeństwo kupieckie jako całość 
Wykazało się dostateczną dyscy 
pliną moralną i karnością. Do
wodem tego jest np. kupiectwo 
czeskie. W Czechach jest rów
nież niedosyt towarowy, a jed
nak spekulacji żadnej nie ma, a 
jeśli nawet jest to tak ukryta, 
taki ma ograniczony zasięg, że 
jej zupełnie nie czuć w kraju. 
Kupiec czeski rozumie, że jeśli 
państwo wyznaczyło mu cenę 
na towar, to nie wfln0> mu tej 
ceny przekroczyć i nie przekra
cza jej. ”■*

Czynnik moralny społeczeń
stwa jest również jednym z 
ważnych sektorów w walce ze 
spekulacją.

Zresztą, nie musimy koniecz
nie szukać przykładu w Cze
chach. Pewna, niestety bardzo 
mała, część kupiectwa polskiego 
może również świecić przykła
dem dyscypliny i etyki kupiec
kiej. Są kupcy polscy, którzy 
d© ostatniego metra manufak
tury czy kilograma mąki w skle 
pie sprzedają swój towar po ce
nie ściśle ustalonej i uczciwie 
wykalkulowanej. Niestety, ta 
'Część kupiectwa jest osamotnio
na Ale jest. I ona jest żywym 
dowodem, że gdyby ogół kupie
ctwa polskiego był tak samo 
uczciwy i karny, nie byłoby w 
Polsce rozwydrzenia spekula
cyjnego, które obserwujemy.

I dlatego ze spekulacją trze
ba należy i można walczyć rów
nież środkami administracyjne
go nacisku. Ale pod jednym wa
runkiem. Żeby ta walka była 
beziwzględna i ostra. Nie wolno 
się ośmieszać w tej walce ko
micznymi grzywnami kilkuset 
czy kilku tysięcy złotych, które 
w dodatku można jeszcze za
skarżyć do wyższej instancji.

Kary muszą być rujnujące. 
Spekulantowi należy skonfisko
wać cały jego majątek, zabrać 
mu sklep i zamknąć go na lata 
d0 obozu pracy. W ten sposób 
kara zrujnuje ekonomicznie je
go i jego rodzinę i spekulacja 
przestan:e być dlań popłatnym 
interesem ,

Nasza partia proponuje na
stępujący schemat działania: 
Komisje cennikowe powołane 
przez rząd ustalają od góry do 
dołu ceny na towary. Rady Na
rodowe kontrolują je. Komisja

Specjalna karze za przekrocze
nia, Schemat jest prosty i jas
ny.

Czy leży dziś w interesie kla
sy robotniczej ograniczenie wła
dzy Komisji Specjalnej? Nie!

W konkretnej naszej sytuacji 
w kraju, kiedy walkę ze speku-

Szantaż polityczny 

narzędziem ekspansji amerykańskiej 
Oburzenie opinii włoskiej z powodu wystąpienia Wellesa

RZYM, (PAP). — Wystąpe- 
nie Sumner Wellesa, któTy o- 
skarżył włoską partię komuni
styczną o* otrzymywanie fundu
szów od obcego mocarstwa, 
spotkało się jak wiadomo z 
ostrą odprawą ze strony Toglia 
tti'ego, który stwierdził, że je 
śli Welles nie udowodni swych 
gołosłownych oskarżeń, — to 
cały świat będzie miał prawo 
nazwać go kłamcą i oszczer
cą. W odpowiedzi Welles o- 
znajmił tylko tyle, że dowody 

Prasa francuska zapowiada 
zbliżenie brytyjsko-radzieckie
PARYŻ, (PAP). Stosunki bry- 

tyjsko-radzieckie znajdują się 
w ośrędku zainteresowań całej 
prasy paryskiej. „Liberation" 
przytacza szereg głosów brytyj
skich, a w szczególności wiado
mości opublikowane przez pis
mo „Sunday Empire" w spra
wie spodziewanego zbliżenia 
miedzy Wielką Brytanią a Z w. 
Radzieckim. „Liberation" zaz
nacza, że opinia brytyjska co
raz bardziej przeciwstawia się

Dla pozostania w rządzie 
komuniści nie wyrzekną się 
interesów klasy robotniczej 
Przemówienie Maurice‘a Thorez
PARYŻ, (PAP). Na arenie w Nimes 

wobec 40 tysięcy osób sekretarz gene_ 
ralny partii komunistycznej Maurice 
Thorez wygłosił przemówienie, w któ
rym oświadczył m. in_: „Klasa robot
nicza poniosła w walce o wvzwołenie 
najcięższe ofiary. Klasa robotnicza i ma 
sy pracujące uważają, że mają prawo do 
wydatnego polepszenia warunków bytu. 
Nie można tolerować, ażeby poziom ży 
cia mas pracujących obniżył się o 30*/0, 
podczas gdy w okresie od 194$ r. do 
chwili obecnej produkcja wzrosła a. 
krotnie. Robotnikom odmówiono pod
wyższenia premii za wydajność pracy, 
mimo że obniżka cen okazała się iluzo 
ryczna.

Czy należało wyrzec się interesów kła 
sy robotniczej, aby pozostać w rządzie?

Nawiązując do ustąpienia ministrów 
komunistycznych z rządu, mówca za
znaczył. że jest to wydarzenie, wywołu 
jące radość reakcji i niepokój wśród re 
publikanów.

Omawiając zagadnienie aprowizacji, 
Thorez. podkreślił, że robotnik francus 
ki woli zaołacić drożej za chleb. byle 
mógł, nabyć go w dowolnej ilości i do
brej jakości, niż płacić taniej za niewy
starczające racje chleba kartkowego.

Powrócimy do rządu — ciągnął dalej 
Thorez —- gdyż pragnie tego lud. które 
go interesów bronimy tak, jak broni
my interesów republiki

lacją należy zaostrzyć, 
spekulacja stała się nie 
środkiem przywłaszczenia nad
miernych zysków, ale zarazem 
formą zorganizowanego szkod
nictwa gospodarczego, kiedy 
przetrącić grzbiet spekulacji — 
znaczy ułatwić światu pracy

kiedy 
tylko

są rzekomo w posiadaniu „wy
sokich urzędników rządu włos 
kiego" sam zaś on „nie ma nic 
do dodania".

Togliatti powraca do tej spra 
wy na łamach dziennika „Uni 
ta" pisząc, że „Sumner Welles 
uważa widocznie partie włos
kie za podobne do amerykań
skich, które można kupić za 
dolary".

Wystąpienie Wellesa oburzy
ło całą prasę włoską. Nawet 
dzienniki prawicowe, jak np.

planowi zaciągnięcia nowej po
życzki amerykańskiej. Stanowi
łoby to bowiem zbytnie uzależ
nienie od Stanów Zjednoczo
nych „Humanite“ podkreśla w 
związku z tym, że nie jest wy
kluczone, iż Bevin pragnie swo
ją polityką zagraniczną wymóc 
na Amerykanach dogodniejsze 
warunki współpracy gospodar
czej. „Humanite" wspomina, że 
kraje europejskie potrzebują

Przechodząc do zagadnienia zagwaran 
towania trwałego pokoju, Thorez o 
świadczył: „Odrzucamy możliwość
wciągnięcia naszego kraju do jakiegokoł 
wiek bloku skierowanego przeciwko <n 
nemu blokpwi. Blok zachodni byłby no
wym Monachium ze wszystkimi jego blikańskiej.

konsekwencjami. Reakcja znalazła rzecz 
nika w osobie generała de Gaulłe'a, wo 
kół którego grupują się wrogowie repu 
bliki, kolaboracjopifci, zwolennicy VL 
chy i Monachium, Bez zauf^iia mas 
ludowych nie może być polityki repu.

I

Komunikat Komitetu Miejskiego PPR 
w Lublinie

Dzisiaj, w piątek, dnia 23 maja b. r. o godz. 16,15, 
odbędzie się w wielkiej sali konferencyjnej Wojewódz
kiego Komitetu Polskiej Partii Robotniczej — odprawa 
Aktywu, Miejskiej Organizacji Partyjnej.

Na odprawę zaprasza się wszystkich członków Korni 
tetu Miejskiego, Sekretarzy i Członków Komitetów Dziel 
mcowych, Sekretarzy 1 Członków Komitetów Fabrycz
nych, Sekretarzy Kół i Członków Egzekutyw oraz wszy
stkich Dziesiętników Lubelskiej Organizacji Partyjnej.

SIENNYM BĘDĄ — NADZWY
CZAJ WAŻNE SPRAWY.

. Obecność wszystkich w/w towarzyszy i ich punktual 
nosc obowiązkowa.

Lubelski Komitet
Polskiej Partii Robotniczej

££2£SE£2SJjB£2SSC
Podzwonne
p. Mikołajczyka

DZIENNIK 
LUDOWYdźwiganie pod górę ciężkiego 

wozu odbudowy Polski, w tej 
sytuacji klasa robotnicza i cała 
Polska ludowa jest żywo zain
teresowana w podniesieniu auto 
rytetu i władzy Komisji Spec
jalnej. .

'Jerzy Nawrot

„Risorgimento" i „Tempo" na
zywają odpowiedź Wellesa „ab 
solutnie niewystarczającą", 
stwierdżając jednocześnie, że 
nie wolno pisać oskarżeń nie 
mając dowodów.

W kołach politycznych wy
rażają opinię, że ostatnie ataki 
amerykańskie, przeciwko włos 
kiej partii komunistycznej ma
ją widocznie na celu wywarcie 
nacisku na włoską opinię pu
bliczną. Rzecz znamienna, że 
zbiegły się one z kryzysem rzą 
dowym we Włoszech.

dolarów amerykańskich, lecz 
Stanom Zjednoczonym jest nie
mniej. potrzebny zbyt nadpro
dukcji. Odmoyra przyjęcia po
życzek amerykańskich postawi
łaby kapitał amerykański w 
trudnej sytuacji. Jeśli większa 
ilość rządów to zrozumie, — 
można będzie zmusić ’ departa- I 
ment stanu do Zrezygnowania 
z polityki zagrażającej demok
racji.

B

•zj 
zamieszcza art. pt. „Podzwonne, 
ale — dla kogo?" w którym na 
wiązując do instrukcji p. Miko- 

I łajczyka, aby Święto Ludowe 
I obchodzono bez manifestacji i 
I aby zamawiano tylko nabożeń

stwa ,autor J. Dec snuje nastę
pujące rozważania.

„Instrukcja Mikołajczykoweów ' 
l tycząca obchodu Święta Ludowego > 

rozprasza wszelkie wątpliwości n - 
| każdego, kto by nie chelał

szcze oceniać tej grapy, jako cal- t 
kowitych bankrutów. Instrukcja , 
zachęcająca chłopów, aby w dzień 
największego swego święta zama
wiali tylko nabożeństwa, przypo
mina jakieś podzwonne wyprawia ' 
ne nad najwspanialszą tradycją 
ruchu chłopskiego.

Święto Lndowe — odkąd zaczęte 
\ je obchodzić w sposób zorganłzo 

wany — było manifestacją radoś ? 
ci, iż oto rosną siły chłopskie go- , 
towe do walki o prawa ludu t spra 
wiedllwość społeczną, było mani* ' 
festacją walki o ideały Polski Lw ‘ 
dowej“,

Ponieważ ideologia p. Mikołaj , 
czyka zbankrutowała ■

„dzisiaj tenże Mikołajczyk* wzywa 
swoich wyznawców, ażeby tylko po 
kościołach zamawiając msze, rozpe 
miętywali minioną świetność**.

'Ale sprawa ta ma również 
inne oblicze, b0 jest to swoista 
manifestacja.

„Kto jednak mówi o zamawianiu 
mszy na intencję zachowania pra- - 
worządnośct czy cokolwiek jesz-- 
cze by wymyślił, ten z natury rze , 
esy naraża się na zarzut, że npra 
wia manifestację przeciw obecnej^ 
rzeczywistości politycznej i Pol
sce Ludowej”. 1 /-

Od chwili swego przyjazdu 
do kraju p Mikołajczyk zamra
żał i tłumił uczucia ludu i s 

„Skutki tego wynikały takie, 
dzisiaj nie zostało mu nie więcej 
jak kościelne wspominki...

Lecz na to podzwonne chłopi już 
nie dadzą się nabrać! A Święta In i 
dowe będą okazją do mobilizacji,, 
wszystkich sił, by w budownictwie 
Indowym dzisiejszej i przyszłej 
Polski chłopi zaznaczyli godąr 
należny im współudział.*"

$

,1

nawiązując do rozpoczętejnawiązując do rozpoczętej przez' 
I partie robotnicze walki ż dro- 
I żyzną i spekulacją zwraca uwa 

gę, że
„jest jednak w Polsce fiareta,. 

która widocznie uważa, żc walka z* 
| drożyzna jej nie dotyczy, że e«y- 
( tają ją tylko Indzie, których nie 

obchodzi wzrost cen, albo których 
ten wzrost wręcz cieszy. Tą gazę- ■■ 
tą jest „Gazeta Lndowa“, organ-., 
p. Mikołajczyka”.

I Jednak „Gazeta Ludowa,, zdo- 
I była się wreszcie na zamieszczę 1 

nie artykułu na ten temat dając i 
mu następujący tytuł: „Intere-< 
sująca debata gospodarcza —’ 
Stronnictwa Robotnicze w walą
ce z drożyzną".

„Tytuł mówi za siebie: to stron*' 
nictwa robotnicze walczą z dro 
żyzną. Polskie Stronnictwo Ludo
we nie jest w tej watce zaintere- 
sowane.“ ,

Z powyższego widzimy, że 
Mikołajczyk ze swoim stron-': 
nictwem jeszcze bardziej odry11 
wa się od polskiej rzeczywistość 
ci i przyjmuje stanowisko bier
nego obserwatora i „opozycjoni
sty dla opozycji", nie mając 
żadneg0 realnego pogromu, któ
ryby nawiązywał do toczącego 

naprzód życia.
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Ukrócić propagandę antypolską
w lMiemci.ech
Nota Polskiej Misji Wojskowej w Berlinie do Sojuszniczej Rady Kontroli
BERLIN, (PAP). Szef Polskiej 

Misji Wojskowej w Berlinie ge
nerał Prawin, wystosował do 
Sojuszniczej Rady Kontroli Nie 
nfec notę, w której nawiązując 
do poprzednio skierowanych je 
szcze w roku ubiegłym dwóch 
not, wskazuje na niebezpie
czeństwo potęgującej się ostat 
nio w Niemczech propagandy 
nacjonalistycznej i pangermań- 
skiej, o czym świadczą liczne 
zanotowane przez Polską Misję 
Wojskową fakty. Już w po
przednich notach Polska Misja 
Wojskowa informowała Sojusz
niczą Radę Kontroli o przeja
wach zorganizowanej akcji nie 
mieckiej skierowanej przeciwko’ 
celom, dla osiągnięcia . których j 
postanowiono okupować Niem
cy, jednak mimo upływu kilku 
miesięcy sprawa ta pozostała w 
zawieszeniu i żadne kroki prze
ciwko Niemcom winnym po
ważnych wykroczeń przedsię
wzięte nie zostały. Nota wska
kuje ma wpływ, jaki wywiera 
fdetłumiona przez władze oku
pacyjne propaganda nacjonali
styczna na ludność i przytacza 
wypadki z ostatnich miesięcy, 
świadczące o podsycanej wciąż 
przez działaczy niemieckich w 
strefach zachodnich propagan
dzie nacjonalistycznej, przepo
jonej nienawi jcią przeciwko 
Polsce i innym sojusznikom. Do 
noty dołączona została fotoko
pia treści przemówienia wygło
szonego jeszcze w grudniu ub. 
roku w Nadrenii przez niej a kie
go Alfreda Hitze. Mówca len, 
argumentując zupełnie w sposób 
hitlerowski pozwolił sobie na 
użycie zwrotu o Wiśle jako o 
rzece losów niemieckich na 
wschodzie, porównując ją z nie
mieckim Renem na zachodzie. 
Nadto wyraził on zdanie, że 
„wojna nigdyby nie wybuch
ła, gdyby Polska nie posiadała 
korytarza**.

Na zakończenie tej osobliwej 
fnowy, wygłoszonej zaledwie w 
półtora roku po kapitulacji Nie 
mieć, Hitze proklamował pro
gram odbudowy nacjonalistycz
nego militaryzmu niemieckiego 
1 rzucił groźbę pod adresem tych 
wszystkich polityków niemiec
kich, którzy ośmielą się podpi

Miasto lHohis noMmiowp
Surowa jest Daleka Północ 

Zw. Radzieckiego. Zima trwa 
tam 10 miesięcy. Zanre-cie 
śnieżne, straszne huragany i 
ostre mrozy — oto jej cecha. 
20 dni pod rząd, słońce wogóle 
ftie pokazuje się nad horyzon 
tem i głęboką ciszę polarnej no 
cy oświeca tylko zorza północ 
na. Nawet latem, gdy taję i zie 
mia pokrywa się tylko mchem, 
w tundrze — ziemia jest wiecz 
nie zamarznięta na dziesiątki 
metrów w głąb.

Lecz wnętrze tej ziemi kryje 
W sobie nieobliczalne boga
ctwa.

W tym dalekim północnym 
kraju znajduje się miasto — 
Workuta. Zostało ono „odkry
te" jeszcze w 1919 r. dokąd po 
raz pierwszy przyjechała ra
dziecka ekspedycja geologicz
na. Geolodzy stwierdzili, że 
workutski węgiel jest jakość .o 
wo bardzo cenny i że zapasy je 

nie sa mniejsze aniżeli w

sać traktat pokojowy, o ile ten 
będzie niekorzystny dla Nie
miec. Nota polska podkreśla, że 
to oświadczenie Hitzego zostało 
wydane drukiem i rozpowszech
nione nawet przez pocztę pod
czas ostatnich wyborów w stre
fie brytyjskiej, co oczywiście 
nie może się wydarzyć bez wie
dzy cenzury.

Jako na drugi dowód bez
przykładnej i tolerowanej w 
strefach zachodnich propagan
dy nota wskazuje na plakat 
wyborczy wydany przez CDU.

Uznając Święto Ludowe za 
manifestację chłopskiej siły i 
chłopskiej woli budowania i 
utrwalania Polski Ludowej, Le 
wica PSL zadeklarowała pełny 
swój współudział we wspólnie 
organizowanych przez Stronnic 
two Ludowe, „Wici“ i Samopo
moc Chłopską tegorocznych po
chodach Święta Ludowego.

Akces PSL lewicy
do Głównego Komitetu Obchodu Święta Ludowego

ifgeleortft - olbriym
Szczegóły zderzenia ziemi z planetoidą

Agencja Tass podaje z Alma 
Ata:

Jak już donosiła prasa, dnia 
12 lutego 1947 r. w prowincji 
nadmorskiej Iman spadł olbrzy
mi meteoryt. Na miejsce udała 
się ekspedycja Akademii Nauk 
z Kazania z akademikiem Fie- 
sienkowem na czele dla prze
prowadzenia badań. Ostatnio do 
Alma Ata nadeszło sprawozda
nie akademika Fiesienkowa o 
wstępnych wynikach tych ba
dań. Pisze on, że -w dniu 12 lu
tego br. miało miejsce rzadkie 
zjawisko zderzenia się ziemi z 
planetoidą (asteroidą). Oblicze
nia wykazały, że meteoryt pę
dził w stronę ziemi po orbicie, 
która tworzyła z orbitą ziemską 
niewielki kąt Szybkość mete-

Zagłębiu Donieckim. Pokłady 
jednak tego cennego węgla 
znajdują się na głębokości 135 
metrów pod powłoką wiecz
nych lodów.

Na podbój tego kraju — po 
węgiel workutski — przyjecha 
li radzieccy ludzie. Przezwycię 
żając niebywałe trudności hi 
dzie ci budowali kopalnie, do
my mieszkalne i fabryki. Zało 
życiele miasta nauczyli się zwy 
ciężać mróz i szalone wichury, 
które jak słomkę mogą unieść 
człowieka, ślad po którym zni- 
l<ia na zawsze.

W 1940 r. kierownicy nowe
go zagłębia węglowego przyje 
chali do Moskwy. Opowiedzie 
li oni Stell ino wi o swoich pra
cach, o tem że już cztery lata 
Workuta wydobywa węgiel i 
że tam gdzie dotychczas nie stą 
pała noga ludzka teraz wzno
szą się domy — rodzi się nowe 
miasto radzieckie.

Po spotkaniu ze Stalinem pra 

Plakat tera, zawierający mapę 
Niemiec ze specjalnym uwido
cznieniem polskich ziem za
chodnich, wzywa wyborców do 
głosowania na partię chrześci- 
jańskoHdemokratyczną Niemiec, 
aby nie utracić terenów wschód 
nich nad Odrą i Nysą. „Wydaje 
się niemożliwym kształtować 
demokrację niemiecką — czy
tamy w nocie polskiej — na* 1 ba
zie takich partii, które już te
raz wysuwają na czoło swego 
programu tendencje rewizjoni
styczne**.

masa meteorytu wynosiła nie 
mniej niż 1000 tan. Ponieważ 
jego orbita różniła się nieznacz
nie od orbity ziemi, obserwato
ria zachodnio - europejskie i na 
wschodnim wybrzeżu USA mo
gły g0 sfotografować.

Jak donoszą z Włfcdywostoku, 
dalsze badania ekspedycji Fie
sienkowa zdołały odtworzyć o- 
kolicznoóci spadku meteorytu. 
Wykryto na powierzchni ziemi 
800 głębszych i płytszych lejów
i zebran0 przeszło tonę odpry
sków meteorytu, z których kil
ka waży po 150 klg. Odłamki 
meteorytu spadły całym gradem 
na przestrzeni kilometra kwad
ratowego.

Węgiel płynął bez przeszkód 
do zakładów zbrojeniowych.

Zupełnie niedawno brzegi 
rzeki Workuty były pustynne. 
Teraz — stały się centrum Za
głębia.

Ożywia Zagłębie silna elek 
tro - energetyczna centrala, a 
zakłady mechaniczne produku
ją wszystko co jest potrzebne 
dla wydobycia węgla — od ło
żysk kulkowych dla wagone- 
tek do metalowych 28 metro
wych kotłów, od części zapaso 
wych dla górniczych konstruk
cji do wind dla kopalni Zjedno 
czenia Workuty rozporządza 
własnymi samolotami, domami 
odpoczynku, lecznicami, stada
mi jeleni, sowchozami i t. d.

W nowym mieście Workuta 
jest wszystko co potrzebuje 
człowiek, — dwa teatry, kina, 
biblioteki, szkoły, szpitale, dom 
pionierów, hotel, restauracje i 
hurtownie.-

Dookoła Workuty powstają 
teraz nowe osiedla. Basen wę
glowy rozwija się coraz bar
dziej i daje coraz więcej węgla 
dla krain.

W odezwie wydanej na Swię 
to Ludowe Centralny Komitet 
Organizacyjny lewicy PSL pod 
kreślił to swoje stanowisko i 
wezwał masy chłopskie do pow 
szechnego w nim udziału, by za 
manifestowali w ten sposób je
dność chłopskich szeregów.

Główny Komitet Obchodu 
Święta Ludowego przyjął do 

orytu wynosiła 32 kim. na se
kundę co znacznie przewyższa 
szybkość ruchu ziemi. W rezul
tacie meteoryt dotknął po
wierzchni kuli ziemskiej, co spo 
wodowało lokalne zniszczenie w 
skałach i wytworzyło liczne le
je. Części meteorytu spadły na 
ziemię. Fala powietrzna, która 
towarzyszyła temu zjawisku 
wywołała wstrząsy ziemi aż na 
wybrzeżach Oceanu Spokojne
go. Skład chemiczny meteory
tu jest bardzo interesujący. Me
teoryt składa się mianowicie z 
żelaza, o przymieszce niklu, z 
kobaltu, miedzi i niektórych in
nych elementów. Struktura me 
teorytu jest krystaliczna, co 
również wskazuje na jego po
chodzenie kosmiczne. Ogólna 

ce poszły szybciej. Wybudowa 
na kopalnia „Kapitalna ja" do
stała najnowocześniejsze urzą
dzenia techniczne. W ezas’e 
wojny wybudowano jeszcze 6 
kopalń. Wydobycie v jgla wz.ro 
sło dziesięciokrotnie.

W ostatnich dniach 1941 r. 
wybudowano drogę żelazną od 
miasta Kotlas do Workuty, dłu 
gości 1236 km. Ta ,,stalowa 
nić'* przebiegająca przez tun
dry, 'błota i szerokie rzeki sta
ła się życiową arterią, po któ
rej popłynęły transporty węgla 
w głąb kraju.

Miało, to wielkie znaczenie, 
zwłaszcza w okresie gdy Zw. 
Radziecki stracił chwilowo Za
głębie Donieckie. Rozunreli to 
dobrze Niemcy i dlatego posta 
nowili zainknąć wyjście dla wę 
gla workutski ego.

Latem 1943 r. Niemcy zrzu
cili na spadochronach desant 
niedaleko Workuty. Zadaniem 
tego desantu było zniszczenie 
toru kolejowego, zburzenie mo 
stów i sparaliżowanie tym sa
mym magistrali. Lecz desant 
został wykryty i zniszczony.

Nota kończy dę stwierdze
niem, że wszystkie, zarówno 
poprzednie, jak i obecnie przy
toczone fakty, świadczą o prą
dach odradzającego się w Niem 
czech militaryzmu i żąda ze 
strony Sojuszniczej Rady Kon
troli przedsięwzięcia energicz
nych kroków, jak również su
rowego ukarania osób, wska
zanych w polskich notach, aby 
udaremnić na przyszłość sze
rzenie szowinizmu ł panger- 
mańskiej propagandy

*

wiadomości stanowisko Lewicy 
PSL i zaprosił do Komitetu jej 
przedstawicieli.

W ten sposób Lewica PSL od 
cięła się całkowicie od niepoczy 
talne| dywersji, jaką przygoto
wuje na dzień Święta Ludowego 
grupa Mikołajczyka.

b

Odbudowa falochronów 
w naszych portach

GDYNIA, (PAP). Odbudowa falochrc 
nów atanowi niewątpliwie jeden x wal 
ahjazyvh i ddurwnych odcinków prac 
Biura Odbudowy Portów. W Gdańsku 
jest ona wykonywana bezpośrednio 
przez Oddział Morski B. O. P.

Falochrony gdańskie, wzniesione prt< 
szło ioo lat temu, są poważnie uszko, 
dzone przede wszystkim w wyniku nisz 
ezącego działania czasu. W planach piet 
wotnych leżała gruntowna przebudo. 
wa falochronu wschodniego. Ograniczę 
no się jednak do naprawienia wyrw i 
wyrównania poziomu całości. Napra. 
wa falochronu zachodniego stanowi rów 
nieź pewnego rodzaju prowizorium, 
Przebudowuje się obie ścianki boczne i 
wyrównuje poziom całego falochronu. 
Odbudowa falochronów gdyńskich, 
zniszczonych w ^/i, jest zagadnie, 
nłem poważnym i skomplikowanym. 
Do realizacji jego przystąpiła — jak 
wiadomo — firma duńska Hojgaard i 
Schutz, budując od podstaw. Odbudo
wywany falochron wschodni przedłużo 
ny będzie aż do miejsca, gdzie rozpoczy 
na się falochron szwedzki. W ten spo 
sób jednolita ściana ochronna umożli
wi spokojną żeglugę wewnętrzną mię. 
dzy basenami: Węglowym, Prezydenta 
i Południowym.

Rzeczy ciekawe

Czy sny
są szkodliwe?

(RAP). Jeden z wybitnych’ m 
dzieckich lekarzy radz\ aby 
każdy w interesie własnego 
zdrowia starał się sypiać bet 
sennych widziadeł. Sny śą bo
wiem objawem chorobliwym. 
Ludzie zdrowi, albó n'e mają 
snów hib tei miewają bardzo 
krótkie, których sobie zazwy
czaj nie przypominają. Rano 
zatem wstają. odświeżeiii i wy
poczęci podczas gdy ludzie tra 
pieni nocnymi widziadłami nie 
korzystają wcale z dobroczyn
nego działania snu.

Skąd pochodzą i jak powsta 
ją sny? Pośród rozmaitych hi
potez, nie znajdujemy zupełnie 
zadawalającej odpowiedzi. — 
Przyjmując jednak szkodli
wość snów dla erganizmu czło 
wieka i konieczność ich zwal
czania, musimy szukać środ
ków do tej walki w codzien
nym doświadczeniu. Doświad
czenie zaś uczy, iż 90 proc, 
snów powstaje w... żołądku.

Ludzie udający się na spo
czynek, z pełnym żołądkiem, 
mają przykre i dręczące wi
dziadła. Kolacja winna być 
zatem skromna bez ciężko stra 
wnych potraw oo ważnym jest 
zwłaszcza dla osób starszych 
lub cierpiących na serce. Sły
szy się często o ludziach, któ
rzy nagle w czasie snu zmarli. 
Poszli spać po dobrej kolacji 
świetnie się czując, a w nocy 
nagle zaskoczyła ich śmierć. 
Otóż właśnie proces trawienia, 
spowodowany pełnym żołąd
kiem, wvwołuje gromadzeń* 
gazów a te wywierają ucisk 
na serce, powodując wzmożo
ną jego czynność. Wzmożona 
czynność serca przenosi się na 
stępnże do mózgu, wywołując 
w śnie straszne widziadła. Lu
dzie nawet zupełnie zdrowi bu 
dzą się wtedy spotniali i drżą
cy z objawami silnego bida 
serca. U chorych na serce po- 
woduje to często atak i kończy 
się nagła
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Przygotowania stroiinictw thłopikidi 
do Święta Ludowego

Pulau/y
Walka ze spekulacją

WARSZAWA'. — Sprawo®- ’ 
dawca polityczny Socjalistycz
nej Agencji Prasowej zwrócił 
się do naczelnych władz Stron
nictwa Ludowego, PSL Nowe 
Wyzwolenie i PSL Lewicy z 
prośbą o informacje w sprawie 
przygotowań do Święta Ludo
wego.

W Naczelnym Komitecie Wy
konawczym Stronnictwa Ludo
wego zakomunikowano przed
stawicielowi SAP co następuje:

— Tegoroczne Święto Ludo
we urządza Stronnictwo Ludo
we wspólnie ze Związkiem Sa
mopomocy Chłopskiej 1 ZWM 
Wici w dniu 25 maja. Obchody 
Święta Ludowego odbędą się we 
wszystkich miastach powiato
wych w całvm kraju. W War
szawie powołano Centralny Ko
mitet Obchodu Święta, w skład 
którego weszli obok przedstawi
cieli wymienionych organizacji 
również przedstawiciele: PPS. 
PPR, SD, KCZZ, OM TUR. 
ZWM i ZMD oraz PSL Lewicy. 
W 35 miejscowościach kraju ob
i» WWW

Przed k la dniami repro
dukowaliśmy w naszym piśmie 
nalepkę bagażową, używana 
przez Urząd Pocztowy w Lubli
nie. Nalepka ta miała na sobie 
nienawistne dla nas napisy i 
znaki niemieckie. Dziś z kole’ 
reprodukujemy kopertę listu 
nadanego ze Skarżyska - Ka
miennej do Lublina. Jak widać 
z rysunku jest to koperta jakiej 
używano za czasów okupacji 
przy wręczaniu depesz. Koperta 
ta poza napisami w języku nie
mieckim, posiada również godło 
hitlerowskich Niemiec — dra
pieżnego orła obejmującego 
szponami swastykę. Każdy Po
lak na widok tego znaku i na
pisu wstrząsa się ze zrozumia
łym oburzeniem. Tymczasem 
Urzędy Pocztowe spokojnie prze 
syłają tego rodzaju listy, nie 
kwestionując ich. Nie byłoby w 
tym nic dziwnego, gdyby list 
nosił datę 13 V. 1944 r. ale je
śli list taki doręczany jest adre-

Radzyń posiada piękny ogród 
miejski. Dzień, był upalny, to 
też miło nam było spocząć w 
cieniu stuletnich drzew. Kwit
nące kasztany sypały białym 
kwieciem na trawę. W ogro
dzie nie byliśmy sarni. W grupie 
spacerujących mężczyzn zauwa 
żyliśmy starostę ob. Bocheń
skiego, który coś żywo opowia
da. Zbliżamy się do rozmawia
jących. „Ogród nasz — mówi 
starosta — jest bardzo zaniedba
ny. Od wielu lat przecież nikt 
go nie uporządkowywał". W 
dalszej rozmowie dowiadujemy 
się, że w roku bieżącym z fun 
duszów samorządowych wyasy
gnowano 100.000 złotych na re
mont ogrodzenia, oczyszczenie 
sadzawki, na założenie kwietni
ków itd. Fundusz ten pochodzi 
z dochodów sadu miejskiego.

Dom kultury
Główną aleją, para za parą idą 

dziewczęta i chłopcy w białych 
bluzkach — to ZWM-owcy. Przy 
łączamy się do nich. Młodzież 
udaje się do Domu Kultury, na 
swoje zebranie. Oglądamy pięk 
ny pała ryk. F^yś mieściła srs 

chody będą miały specjalnie ma
sowy charakter, m. in. w Piotr
kowie Kielcach, w Rzeszowie, 
LUBLINIE, na Ziemiach Odzy
skanych, w Białymstoku itd

Projektowane w dniu Święta 
uroczystości w Markuszowie, 
pow. Puławy, woj. lubelskie, 
gdzie miał być podłożony ka
mień węgielny pod Dom Ludo
wy im. Batalionów Chłopskich 
(w miejscu straceń działaczy B. 
Chłopskich przez Niemców) zo
stały przełożone z przyczyn tech

Pożar tartaku wskutek niedbalstwa
40 milionów strat

W dniu 19 maja o godzinie 
6.45 rano wybuchł w tartaku 
we Włodawie groźny pożar. W 
ciągu pół godziny spłonęły do
szczętnie zabudowania. Dzięki 
energicznej akcji oddziałów Woj 
ska i Milicji Obywatelskiej uda
ło się uratować część materiału 

satowi z datą 13. V. 1947 to 
fakt taki zakrawa na skandal. 
Nie mamy wprawdzie aż tyle 
papieru, aby móc nim zbytnio 
szafować, ale kopert nam nie 
brakuje. Urzędy Pocztowe po
winny o tym dobrze wiedzieć.

H.Ł 8.43. 8000000
XC187c(Sp»r) DtaCfe KLVD

Radzya-tniasio tonów
i wąskich uiiczek

tu oranżeria hr. Potockiego. Dziś 
skupia się ognisko pracy kultu
ralnej miasteczka. Oglądamy, 
piękną salę teatralną. Na des
kach tej prowincjonalnej sceny 
występowali już po wojnie tacy 
artyści jak: Irena Dubiska (skrzy 
pacżka), Krystyna Szczepańska 
(śpiewaczka), profesorowie: Wie] 
horski i Szeligowski. Od czasu 
d0 czasu w Domu Kultury urzą
dza przedstawienie międzysżkol 
ny amatorski zespół teatralny, 
którego duszą i organizatorem 
jest starosta Bocheński.

Ożywianą działalność w pracy 
Domu Kultury zaczyna przeja
wiać Związek Walki Młodych.

W pałacyku zwiedziliśmy bo
gatą bibliotekę powiatową, czy
telnię oraz salę gier. Po zapoz 
naniu się z pracą Domu Kultu
ry młodzi jego gospodarze za- 
twaszaia nas na bojeko sporto

nicznych’ na termin późniejszy.
Jak wynika z oświadczeń i 

informacji, zarówno Stronnict
wo Ludowe, jak i PSL Nowe 
Wyzwolenie, a również PSL Le
wica, przygotowują się do uro
czystego obchodu Święta Chłop
skiego. A PSL? Jedynym „u- 
dz:3łem“ Polskiego Stronnictwa 
Lud owego w S wiecie Ludowym 
będą... nabożeństwa w kościo
łach. Tak głosi instrukcja NKW 
PSL. Oryginalne to będzie świę 
tftwanie chłopskiego święta. , 

drzewnego. Według pobieżnego 
szacunku straty wyrządzone 
przez pożar przekraczają 40 mi
lionów złotych. Pożar powstał 
wskutek niedbalstwa robotnika, 
posługującego się przy smaro
waniu gatrów lampą karbidową.

Jeśli ktoś nawet wysyła list w 
kopertach takich jak reprodu
kowana powyżej, to obowiąz* 
Idem Urzędu jest list taki zwró
cić z powrotem Będzie to naj
lepszą nauczką dla wysyłają
cego.

we, na którym ma się rozegrać 
mecz piłki nożnej, między dru
żynami Radzynia i Łukowa. 
Obiecujemy o czwartej . po po
łudniu spotkać się na boisku.
Ruiny i bzy

Od godziny chodzimy już uli
cami miasta. Stare pamiątki Ra
dzynia przenoszą myśl w daleką 
przeszłość. W ruinie stoi piękny 
ongiś pałac. Resztki dawnego 
obwarowania i fosy porosły zie 
loną trawą. W nawpół zrujno
wanym warownym zamku pu
sto i mrocznie, Niemcy, opusz
czając Radzyń doszczętnie zni
szczyli pałac. W ruinie stoi rów
nież pierwszy dom wybudowany 
przeszło 300 lat temu. Zarząd 
Miejski przystąpił obecnie do 
odbudowy tej zabytkowej bu 
dowli. Przeprowadzony zostanie 
także generalny remont szpitala

W ramach masowej akcji 
zwalczania spekulacji, Referat 
Kontroli Powiatowego Wydzia
łu Aprowizacji i Handlu w Pu
ławach wspólnie z funkcjona
riuszami MO, UB i przedstawi
cielami PRN przeprowadził sze
reg lotnych kontroli w Puła
wach i na terenie powiatu. W 
wyniku kontroli sporządzono 
wiele protokółów za brak kart 
rejestracyjnych, za pobieranie

Konferencja
W dniach 20 i 21 bm. w Re

feracie Aprowizacji i Handlu w 
Puławach odbyła się odprawa 
młynarzy z terenu pow. puław
skiego. Zebranie miało na celu 
ustalenie możliwości zrealizo
wania zaległych dostaw. Stwier
dzono, że od obowiązku dostar
czenia zboża wymigiwali się 
przede wszystkim właściciele 
młynów dużych. Tym bardziej, 
zasługuję na pochwałę stanowi-, 
sko młynarzy biedniejszych ta
kich jak: Popiołek St z gmi- 

Zamość
Problem mieszkaniowy w Zamościu 

będzie rozwiązany

Zarząd Miejski 
rewindykuje zniszczone budowle

nadmiernych cen, za nielegalny 
wyszynk napojów alkoholo
wych. za uchybienia sanitarne 
oratz za nieprzestrzeganie dni 
bezmięsnych. W Puławach w 
piekarni Drewienowej znalezio
no duże ilości zmagazynowanej 
mąki, z której Drewienowa nie 
wypiekała chleba. Konsekwen
cje wobec nieuczciwych kupców 
będą surowe.

z młynarzami
ny Karczmiska, właściciel wia
traka Kołek Mieczysław, wła
ściciel wiatraka z gm. Garbów— 
Zar-adzki Antoni, z gm. Ku
rów — Jarosiński Alfred, z gm. 
Rybitwy — Stasiak Bronisław, 
z gm. Markuszów Tudziński 
Piotr, którzy zrealizowali dosta
wy w terminie oraz w wyzna
czonych ilościach. Komisja Orze 
kając-a ustaliła ostateczny ter
min, do którego zaległe ilości 
zboża mają być dostarczone na 
dzień 15 czerwca 1947 roku 

nia przejmie obecnie kilka do
mów zniszczonych w czas-e 
wojny i zamierza je odbudo
wać. W miarę dysponowania 
dalszymi funduszami Spółdziel
nia przystąpi do budowy no
wych domów, r, 

ce, oczyszczając teren i zwożąc 
materiał budowlany.

Jednocześnie Zarząd Miejski 
przystąpi do remontu zabytko
wego budynku w śródmieściu. 
Istniejąca tu aula zostanie prze 
znaczona na wspaniałą salę koca 
certową, odczytową i wykłado 
wą dla Uniwersytetu Ludowe
go, a w pobocznych pomiesz
czeniach będzie urządzona bi
blioteka publiczna i czytelnia. 
Koszt powyższych robót resta
uracyjnych wyniesie około 8 
milionów złotych.

H. J.

Publiczność 
może poczekać

Szczupły chłopczyk wskazuje 
nam uliczkę, kórą mamy udać 
się na boisko sportowe. Docho
dzi już czwarta po południu.

— A jak ta uliczka się nazy
wa?

— Nawet nie wiem, — mówi 
chłopczyk — polizując różowe 
lody. — Nawy ulic w Radzyniu 
są przez Zarząd Miejski zlekce
ważone, | nikt się tym nie mar
twi.

Mecz rozpocząć się miał pun
ktualnie o czwartej. Rozpoczął 
się jednak z opóźnieniem; dru
żyna radzyńska uważała wi
docznie, że koledzy z Łukowa 
oraz goście mogą trochę pocze
kać. Sama gra była bezbarwna, 
pozbawiona momentów emocjo
nujących. Mecz zakończył się 
wynikiem bezbnamkowym 0:0, 
Wróciliśmy z boiska o ósmej wie 
czorem. Pomimo złudnych po
zorów senności, miasteczko żyło 
wieczornym ruchem w wąskich 
prowincjonalnych uliczkach.

Wł. G-ski.

W Zamościu zawiązała się 
Spółdzielnia Mieszkaniowa. Na 
czele tymczasowego Zarządu 
stanął ob. Hajkowicz. Opraco
wany na wzór Spółdzielni War 
szawskiej, statut umożliwi wszy
stkim pracującym zdobyć mie
szkanie na własność. Spółdziel

Uchwałą Zarządu Miejskie
go postanowiono wykorzystać 
walącą się budowlę na przed
mieściu Zamościa Nowa Osa
da, przeznaczając ją po całko
witej odbudowie i przebudo
wie na Dom Ludowy i przed
szkole. Architekt miejski inż. 
Zaremba opracował już plany 
przebudowy. W budynku mieś 
cić się będzie aula wykładowa, 
sala teatralna dla zespołów a* 
matorskich oraz przedszkole.

W chwili obecnej Zarząd 
Miejską rozpoczął pierwsze pra

oraz pałacyku zwanego „Guber
nią" w którym znajdzie obecnie 
pomieszczenie bursa.

Właściwie przy każdym nie
mal zrujnowanym domu coś nie
coś się robi. Tu wznoszą ruszto
wania, tam zwożą cegłę, wapno 
i piasek. Zrujnowana dzielnica 
Radzynia odbudowuje się. 
Im dalej od centrum miasteczka 
tym mniej napotyka się ruin. W 
najpiękniejszym domu Radzynia 
mieści się oddział „Społem". 
Tuż obok — starostwo.

Idz;emy wzdłuż ulicy Roko
ssowskiego. Przed każdym do
mem kwitną pod oknami roz
koszne bzy. O Radzyniu można 
powiedzieć, że jest to miastecz
ko kwitnących bzów. Nigdzie 
dotychczas nie widzieliśmy tak j 
wiele i z taką pieczołowitością 
doglądanych kwiatów, wiosen- ‘ 
nycb-
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Angielscy goście
• na Majdanku

Wczoraj bawił na Majdanku 
sekretarz Ambasady Angielskiej 
p. I. E. Jago wraz z małżonką. 
Goście zwiedzili szczegółowo 
Muzeum na Majdanku oraz kre 
matorium. Zebrane eksponaty 
wywarły na Anglikach wstrzą
sające wrażenie. Szczególnie 
poruszona była p. Jago, która 
oświadczyła przedstawicielowi 
naszego pisma, że nie wyobra
żała sobie, by okrucieństwo nie
mieckie mogło się posunąć aż do 
tego stopnia. Goście wyrazili 
miłe Zdziwienie, że Muzeum na 
Majdanku jak i teren całego 
obozu otoczone są tak ścisłą i 
staranną opieką

Komisja Specjalna 
walczy ze spekulacją

*

t

Dokąd

dziś idziemy
REPERTUAR KIN 

KINO APOLLO: 
„Historia jednego fraka" 

KINO BAŁTYKt 
„Młodość Tomasza Edisona" 

KINO RłALTO:
„Powrót o świcie", ' .

REPERTUAR TEATRU 
MIEJSKIEGO 

„Adwokat i róże"

TEATR MUZYCZNY
im. Żołnierza Polskiego 

„Demokracja tańczy"

z 
.'.ił

W ramach wzmożonej akcji 
walki ze spekulacją i zwyżką 
cen, brygady kontrolerów Ko
misji Specjalnej przeprowadzi
ły w dniach 21 i 2 maja b. r.

kontrole w szeregu sklepów te
kstylnych w Lublinie. W wielu 
wypadkach stwierdzono brak 
cenników, brak cen na mate
riałach, niezgodność wystawio-

Znany kupiec lubelski
kupował kradziony cukier

Delegatura Komisji Specjal
nej w Lublinie wystąpiła z 
wnioskiem do Komisji Specjał 
nej w Warszawie o ukaranie 
obozem pracy pracown-czkl 
Miejskiego Wydziału Aprowi
zacji i Handlu Aliny Kociubiń- 
skiej i kupca Stanisława Pod-

siadłowskiego. Kociubińskiej 
udowodniono sprzedaż 1.400 kg 
cukru, pobranego na własno
ręcznie sfałszowane zlecenia. Cu 
kier ten nieuczciwa urzędnicz
ka sprzedawała Podsiadłowskie- 
mu.

chemiczny
(Redaguję Koto Chemików StMdentćw UMCS)

Klej do szkła, porcelany i metali
Bardzo często w życiu codziennym 

tłucze się jakiś przedmiot szklany, czy 
porcelanowy przedstawiający dla nas 
wartość czy to ze względu na swą ce
nę, czy też na swą zabytkowość. Staje- 
my wtedy bezradni i nie wiemy co z

kieurzedowa tabela wtoahtch
4-ły dzień ciągnienia I-ej Klasy

50 Jubileuszowej Loterii
Wygrane po 100.000 zł na NrNr

4839 8791 540Q8
Wygrane po 20.000 zł na NrNr 7768 

89uo 20288 21028 29753 33603 50291 
5ttSoI 68711 70234 71197 74048

Wygrane po 10.000 zł na NrNr 2349 
3028 6358 7283 7839 9640 9931 13024 
14712 14897 18030 24881 25897 28797 
BD036 34417 34650 50600 57573 63958

Wygrane po 5.000 zl na NrNr 528 
831 2932 4099 5284 6070 8906 10892 
13400 
29946 
40112 
50436 
59905 
66920 
74571

Wygrane po 2.000 zł na NrNr 2042 
2778 3786 4451 4648 5387 6439 6495 
6675 6785 7232 7278 7298 7441 7528 
7951 
14239 
20889 
25728 
30631 
32411 
35350 
39135 
46219 
48868 
54363 
59330 
63820 
57600 
69906 
73347

Dalszy ciąg wygranych po 500 
z 2-ego dnia ciągnienia 

57043 
297 
806 
223 
733 
437 
957

60062 
787 901 
211 223 
673 754 
203 328 ------------
63144 157 360 404 497 
785 .................... .....
714
999 
657
917 
240 ___________
67000 058 62 154 195 229 234 
332 424 475 503 699 718 863 
Son 110 147 220 268 297 
719 806 882 887 992 69062

434 561 620 689 755 864 
70084 138 195 415 416 502 
562 676 832 874 907 961 71052 
171 320 366 404 419 465 644 653 
H2 775 789 811 72021 162 235

Dalszy da? wygranych

16841 
31201 
41006 
52496 
60195 
69464

21501 
32487 
43533 
52508 
63608
72048

21723 
38618
45260
52571 
65477 
72074

22383 
39290 
45446 
53308 
66219 
72209

25586
39474
50110
54682 
66517
73064

353
933
457
980
327
952

554 604 324 774 840 868
73050 072 101 251
562
989
345
982

377
911
175
780

879
406
955
192
802

649 782 818 884 
74091 093 148

522 536 713 722
983
Wygrane po 500 zł ' 
3-ego dnia ciągnienia

921
426
966
308
920

z
Wygrane po 500 zł na NrNr
2 254 295 477 479 570 641 690

923 931 956 962 966 1012
222 229 460
718 719 773
2032 093 133
375 393 44!
693 741 753

8307 9244 10633 
16173 
21863 
26370 
30725 
32554 
35987 
40466
46800 
50392 
55812 
60011 
65073 
67899 
71267 
74234

17167
23346
27916
30763 
33140 
36303 
40824 
47500 
51331 
55950 
60570 
65205 
68327 
71433

17279 
23885 
28223 
30833 
33596 
36908 
41493 
47724 
51615 
57600 
61812 
65398 
68398 
72206

10859
19253
24184
28448
31427
34010
37677
43485
48296
51632
58421
63312
65928
68435
72808

13095 
19568 
25608 
29524 
31930 
35250 
38010 
43535 
48705 
52494 
59253 
63451 
66956 
68829 
73018

212__
836 871 
147
€18
943
204
542
889
21©
650
186
815
359
099
827
327
853
525
429
715

912
204
663
968
350
602

931 3004 014 056
364 419 421 455 494

466
799
16]
482
755

564
864
183
497
758
140
544

188
624
946
267
600
894
261
654 740 832 843 972 997 4053
254
851

407
169
843

353
974

662
458
737

10011
3 506
3 096
9 643
1 200

zł

197
704

584
933
186
516
822
201
555
120
734
306

350 362 366 416 467 660
941 951 5091 108 191

459 624 626 764 770 925 6039
206 266 305 587 596
845 977 7015 177

403 464 469 531 61*4
8030 053 246 367

762 912 931 9029 059
500
774

073
543
105
663 672 777 937 12005
265 303 379 401

556 572 619 674
839 874 999
147 237 269 315
610 630 11001

199 313 347 359

604 
275 
791
418
114
683

349
017
414

764
3F9
848
461
180
711

2-ego dnia ciągnienia
166 189 258 259
345 395 404 654 740 781
863 880 929 994 58063
328 555 597 599 630
865 949 59169 364

510 680 859 875 934

140 155 340 440 608
905 940 958 61027

278 325 333 523 530
767 770 834 968 62121

410 585 626 685-------- ---
787 789 793 64006

750 752 762 828 838 
65023 28 61 105 196
725 790 800 842 846
952 66010 022 159
421 444 546 555 556

339
817
282
755
486

653
399
935

273
787
211
701
407
946

728
223
953
671

729
72

579

798 843
584
332
844
330
874

169
627

742
168
660
192
982
778
660
907
392
900
223
803

688
373
871
356
891
191
785
285 315
871
307
192
888
541

463
312
815

532
891
625 . 673

839
314
935
581
929

719
183
948
586
374
19170 381 433 457 495 517
733 775

20159
696 884
614 668 __________
962 22003 046 097 151 170
317 321 346 390 515 516 531 586
776
146
465
205
521
187
769
320
589
265
828 834
213 284

30026 !
69t 780

820 834
310 323 336 573 622
898 934 944 21255

714 791 804 807 876

876
340 
047
816
584

422
018
450
040
892
368
949
597
963
717
158
930
464 
053
861
607

tym zrobić. Otóż jeżeli jest to przed, 
miot, który nie podlega specjalnie dzia 
laniu wysokich temperatur można go 
skleić za pomocą sporządzonego kle. 
ju według sposobu niżej podanego:

i) KLEJENIE SZKŁA. Do małego 
naczynia bierzemy $ części kauczuku, 
oraz i część mastyksu (żywica drzewna 
używana do lakierów i politur). Doda 
jamy następnie 4 części chloroformu, w 
którym to rozpuszcza się kauczuk i 
mastyks. Tak przyrządzoną mieszani, 
nę pozostawiamy na kilka dni w ciep
łym miejscu (w temperaturze około 40 
stopni) aby nastąpiło. całkowite roz. 
puszczenie zmieszanych składników. Na 
leży jednak pamiętać o zatkaniu naczy 
nia, gdyż chloroform jako bardzo lot 
ny wyparuje i pozostanie jako ciało sta 
le tylko kauczuk i mastyks. Z chwilą 
rozpuszczenia się w chloroformie obu 
zmieszanych składników klej jest go. 
tów i można rozpoczynać klejenie.

2) KLEJENIE SZKŁA, PORCELA- 
^NY, METALI. Bierzemy- 1 część gumy 
arabskiej, oraz 4 części dobrze wypało 
nego sproszkowanego siarczanu wapnia 1 
(gips alabastrowy) i rozcieramy je do 
brze z wodą za pomocą noża na nie
wielkiej szklanej płytce. Ugniatamy do 
tąd dopóki cała mieszanina nie nabię 
rze konsystencji gęstego ciała. Wtedy 
nakładamy utworzoną masę na szkło, 
czy porcelanę, która ma być sklejana 
i pozostawiamy pod obciążeniem w su 
chym miejscu na przeciąg 12—14 go
dzin. Po zdjęciu ciężarka zeskrobujemy 
wystający nadmiar kitu, oraz wyciera
my zwilżonym gałgankiem zabrudzo
ne klejem szkło. Sklejenie takie jest 
bardzo trwałe, niestety nie wytrzymu
je wysokich temperatur i wilgoci.

nej ceny z żądaną oraz stosowa
nie cen nadmiernych. Wójci
kowi Józefowi z ul. 1 Maja 4b 
sporządzono protokół za fałszo
wanie ksiąg handlowych. W 
firmie A. Kukliński Krak Prze
dmieście 58 stwierdzono wygó
rowane ceny na artykuły odzie
żowe, w sklepie galanteryjnym 
T. Fijałkowskiej, Krak. Przed
mieście 74 brak cen na towa
rze; ceny podane kontrolerom 
były nadmierne. Jeden 2e skle
pów komisowych żądał zbyt 
wiele za materiały wełniane. Fi
rma Kasiewicz, ul. Królew
ska 19 nie posiadała uwidocz
nionych na towarach cen. Wre
szcie w firmie Kazimierz Szcze- 
śniewicz Swiętoduska 12 stwier 
dzono brak rachunków na na
byte‘towary, oraz zbyt wyso
kie ceny na materiały włókien
nicze. We wszystkich powyż
szych wypadkach po sporządze
niu protokółów winni będą po
ciągnięci do surowej odpowie
dzialności. Kontrola trwać bę
dzie aż do skutku. ,

KAMIENICA w KĄPIELI
Przy ul. Lu

bartowskiej 14 
stoi leciwa już 
oficyna. Od zna 
cza się orygi

nalną urodą: 
jest szaro - po

marańczowej 
barwy, siara, pc 
chylona wie

kiem, lecz ce
głę ma Jeszcze

zdrową. Przez fantazję budowniczego 
fundamenty jej podmywa figlarnie 
cuchnąca rzeczka Czecliówka. Rzecz
ka rob! swoje. W niedługim czasie 
dom się zawali, mury zmurszeją w 
wodzie I wszystko będzie w porządku. 
Kie w porządku będą tylko odpowie
dnie władze, które przez niedbalstwo 
doprowadzą do tego. Jeśli obojętność 
w dalszym ciągu będzie święciła tri- 
nmf, to zdradliwa rzeczka zacznie z 
kolei podmywać fundamenty następ 
nej 3-plęłrowej kamienicy pełnej lo
katorów.

Ofiary na powodzian
Pracownicy Zarządu Dyrekcji Okręgu 

Poczt i Telegrafów w Lublinie zebra
ną dobrowolną kwotę 1529 zł. na kwia 
ty dla Dyrektora Okręgu inż. Wiktora 
Kołodziejczyka z okazji imienin, prze
kazali na rzecz ofiar powodzi

X
Na rzecz Ofiar Powodzi wpłacił 2ooa 

zł. Dacewicz S. tytułem dobrowolne? 
kary.

X
Pracownicy stacji kolejowej Nicdrzwi 

ca wpłacili dochód z zabawy 6oo zł. na 
powodzian.

•■•■■■ciia>n«?«*!»i>eM»waaaa«samniaw>aBaa»<>»«aaMaBraaMaa«aaa»i9«aama

PAŃSTWOWA AGENCJA DRZEWNA „PAGED" 
Oddział w Lublinie

poszukuje BRAKARZY, obeznanych z wyróbką i sorto
waniem drewna użytkowego* okrągłego. Podania wraz 
z życiorysem należy składać w Oddziale „Paged" w Lu

blinie, ul. Fabryczna Nr 26

Przetarg nieograniczony
Zakład Uprawy Tytoniu P. M. T. w Lublinie ogłasza 

przetarg nieograniczony na rozebranie 5-cru baraków znaj
dujących się tia terenie Zakładu przy ul. Wrotkowskiej 10.

Podkładki przetargowe, oraz informacje otrzymać można 
w biurze Zakładu. '

Oferty w zalakowanych kopertach, bez żadnych znaków 
firmowych z napisem „Oferta na rozebranie 5-ciu baraków 
na terenie Zakładu** należy składać do godziny 11-ej dnia 
27. V. 47 r. w kancelarii Zakładu,

Zakład Uprawy Tytoniu P. M. T. zastrzega sobie prawo 
dowolnego wyboru oferenta bez względu na wyniki prze
targu, zmniejszenia ilości przeznaczonych do rozbiórki ba
raków, względnie unieważnienie przetargu bez podania po
wodów i Donoszenia z tego tytułu odszkodowań.

ZAKŁAD UPRAWY TYTONIU 
w Lublinie.649

796
156
500
209
578
418
889
380
709
325

Państwowa Centrala Handlowa
Oddział Wojewódzki w Lublinie 

uprzejmie za władam'a Szanowną Klientelą o zmianie adresów 
lokali swych hurtowni i biur:

Hurtownia Włókiennicza Nr. 1 - Krak. Przedm. 7
Akcja Przemysł

693
599
945
2’49
743
123
320
101
511

660
319
914
204
593
113930 976 24067

210 221 241 245 297
620 913 25027 033

255 281 320 371 499
761 916 966 975 26044

426 498 569 633 697 736
27033 091 106 235 240

439 497 525 551 559 574
729 747 865 872 28106

374 393 606 624 637
890 918 986 29097
714 756 939

„ 257 331 369 430 457
822 887 934 940 988

828
200
519

250
708

422
897

431
711

332
845
469
245

99 91

910
458
202
971
584
103
701
245

09 SfiO zl podany będzie jutro

715
121

515
993

i

Spożywcza - Narutowicza 15
Przemysłowa - Kowalska 5 -

Dział Ziemiopłodów - Lubartowska 13 -
99

99

99

tM PAP

tel. 31-58 i 33-82
dla Wsi - Lubartowska 13

prawa oficyna
- tel. 44-60 
tel. 44-40 
tel. 44-72 

Transportowy - Kapucyńska 6 - tel. 44-80
Państwowa Centrala Handsówa 

Oddział Wojewódzki w Lublinie
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ATTANDAR LUDO
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Nr I3S

tebnrtra 
przetworów 
chemicznych 
„BENGAL“ 

UWto, sL lubartowska SSb 
t«L 26-74 poleca

znanej dobroci 
MUCHOŁAPKI, 

PASTĘ DO OBUWIA 
i PODŁOG oraz ŚWIECE 

%26

4

lubelsko* Chełmska 
INtM MM0CN0WWA 

Sp. > o« 
IwbWn. ul. Przemysłowa 10 

Przewozi szybko I sprawnie 
wszelkiego rodzaju towary 
Przyjmuje zamówieni* 
od pod*. 8 do 17 — tel. 40-15 
Po gedt. 17 
UL 17-77 | 26-73

EGZYSTUJE OD ROKU r9it
DROBNE OGŁOSZENIA

{

570

Zakład Ortopedyany
I. IUrnałBWska-firoilzlBtka *
ŁaWIn, ul. Królewska 11 m. 11

WYKONYWA:
Protezy rak i nóg, gorsety prey 
skrzywieniach kręgosłupa apara 
ty lecznicze (syst. H<»sing*a), 
pasy brzuszne pooperacyjne i in 
ne, bandaże rupturowe, wkładki 
pod płaskie stopy, obuwie orto 
pedyczne oraz wszelką reperację 
wchodzącą w zakres ortopedii.

641

PORADY LEKARSKIE

WENERYCZNE, skórne, płciowe, ar 
Feldman, Lubartowska 19 m. 6 front. 
II piętro. 6360

DR. RAK LEON choroby weneryczne 
i skórne — Wyszyńskiego. 12/2f par. 
ter, P4

DR. PINUS (choroby skórno.wene 
ryczne) ul. Lubartowska 18. Telefon 
43-JO. 616

ZAMIENIĘ mieszkanie dwupokojow: 
na trzypokojowe za zwrotem kosztów 
remontu i przeprowadzki. Adres w Ad 
ministracji. 01

PRZEPOWIADAM przyszłość z kart, 
z ręki, z fotografii. Graniczna 6, m. j, 
z bramy na prawo, boczna Narutowi
cza. 281

ZGUBY

Przetarg
' Ktercwm^two Szkoły Rolniczej w Krupem, pow. Kra- 

auy&taw podaje do wiadomości, że w dniu 4 czerwca 1947 r. 
o godz. 10 rano odbędzie się wydzierżawienie sadu owoco
wego, (ofcdło 300 draew w sile wieku, przeważnie jabłonie) 
w drodse publicznego przetargu. Sad można oglądać codzien
nie. Miejsce przetargu lokal szkoły w Krupem, 

r /r . / Kierownik Szkoły.

r
Ogiomnle o przetargu nieograniczonym

Dyrekcja Okręg* Pecet i Telegrafów w Lubllale egłaun preetarg 
.alaagranicMMiy aa srykonanle robót reasoetu kapitalnego?

I) w badynka Urpądw Poeiłowo-TeiekoK. Puławy
2) w bodyakaeh: nadrora telełechnienego, elektrowni 8 gospodar

czych, caajdujących rię na terenie wyżej wymienionego Urzędu,
Praetarg odbęda&e tlę dnia 81 maja 1M7 r. o godz. 13.to w Oddziale 

BaAowlanym Dyrekcji przy al Ktopena Nr. •, l p^ pokój Nr. 10.
Do lego termfiaa dopuszczalne jest składanie ofert pisemnych. Oferiy 

ągaay kyd składane w kopertach zalakowanych oddzielnie a napisem: 
> " Ą Oferta pneiargnwa na wykonanie robót remontowych w bu- 

/ dynku Urtędn Paestowo-Telekom. Puławy,

Oferta przetargowa na wykonanie robót remontowych w budyn
kach: nadzoru tełeteehnfcanegn. elektrowni 1 goapoderesych, 

1 enejdefgeych tlę no terenie Urzędu Poectow^Telekom. Palowy.
v - Wnjrstrale ofert wlano byó poparte złożeniem wadium w wysokofcl 

tamy oferowanej, srplacnnego no ęonto P. K. O. Nr. II-M02 Dyrekcji 
Okr. Poczt i Telegrafów w Eublinle.

We wskazany® powyżej biurze, zainteresowani przeglądać mogą 
wzory omów I przepisów oraz nabyć ślepe kosztorysy po celne 180 zł.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru oferenta bez względu na 
cenę brat prawo ntwpnła. że przetarg nie dał pozytywnego wynika. 
850.

pnetmpg

JM

PRZETARG
Lubelska Spółdzielnia Spożywców ogłasza prze** 

targ nieograniczony na budowę garaży - magazynów 
przy ul. Zamoiskiei i Miedzianej.

Wszelkie informacje oraz ślepe kosztorysy o- 
trzymać można od dn. 20. V, 47 w Zarządzie Soół- 
dzielni ul. Szopena 22, pok, 12, tam też należy 
składać oferty przetargowe w podwójnych zalako* 
watiych kopertach z napisem „oferta przetargowa 
na budowę garaży-magazynów L. S. S. w Lublinie**

Do oferty należy dołączyć:
1. Kwit wpłaconego wadium w wysokości 1 proc, 

sumy oferowanej
Odpis świadectwa przemysłowego
Deklaracja o przy?ęciu do wiadomości warunków 
przetargowych i tekstu umowy przez oferenta

Otwarcie ofert nastąpi 4 czerwca 1947 roku 
godzinie 12-ej

L. S. S. zastrzega sobie prawo umorzenia prze
targu bez podania przyczyn i jakiejkolwiek odpo
wiedzialności z tego tytułu, prawo poszczególnych 
robót i dostaw, prawo wolnego wyboru oferenta 
bez względu na wynik przetargu, oraz prawo prze
prowadzenia w okresie ważności ofert, dodatkowego 
przetargu ustnego lub piśmiennego pomiędzy wybra
nymi oferentami

2.
3.

o

Zarząd L. S. S.

ł Rowery męskie > 

poiec« Fma Jan Zawisza 
Ktolewska 11 - tel. 32-23 

po eonie *L 13-220
646 .

DO SPRZEDANIA 
para ładnych, 

młodych klaczy, 
jedna z nich 

rasy anglo-arab. źrebna 
Warunki omówienia sprze
daży w Redakcji „Sztanda
ru Ludu” 636

WOJEWÓDZKI Komitet Opieki Spo
łecznej w Lublinie, ul. Krak. Przedm. 
fl, III p. — poszukuje pracownika 
(czki) biurowej obznajmionego(ej) z pi 
saniem na maszynie. Óf4

ZGUBIONO rękawiczkę skórkową po. 
pielata, z prawej ręki, w dniu 9 maja 
b. roku na ulicy Królewskiej, względy 
nie w dorożce z Królewskiej na Kra. 
kowskie Przedmieście j6. Łaskawy zna 
lazca proszony o odniesienie, nagroda 
sklep Plasota Orchowski, Lubartowska 
Nr. 3.

KUPNO — SPRZEDAŻ

DO sprzedania szjifa na książki , oraz 
biurko z 8 szufladami. Wiadomość: Ad 
ministrach „Sztandar Ludu**.

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę reje, 
stracyjną wydaną przez RKU Lublin 
na nazw. Ostrowski Zygmunt. 652

UNIEWAŻNIAM skradzioną książecz 
kę wojskową wydaną przez RKU Bia> 
la Podlaska na nazw. Sałata Wacław 
zam. kol. Sosenki. 6ft

4

RÓŻNE

PODANIA, odwołania, apelacje zalat_
wia Biuro Podań, Krak. Przedtn. 54

I7»

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę re. 
jestracyjną wydaną przez RKU Lublin 
—- Powiat oraz zaświadczenie ujawnię., 
nia, świadectwo szkolne na nazw, Du_ 
szyca Józef zam. kol. Kijany. ’ óęj

W0RR1 PRZECIWMOLOWE 
naftalina, terpentyna 

,WIR** lublin. Kapucyńska 2
Tel. 1O-F7 190

SZALA Stanisław unieważnia kartę re. 
jestracyjną wydaną przez RKU Zamość.
_________________ ________________
UNIEWAŻNIAM zagubioną legityma. 
cję członkowską wydaną przez M. K, 
PPR. Lublin na nazw. Saba Tadeusz 

6$i

SKUPUJĘ SKÓRY SUROWE 
cielęce, końskie oraz futerkowe 

we wtzelkld gatunkach I rodzajach plącąc ceny najwyższe według Cen
nika Centrali Skupu Skór Surowych 

AGENTURA POWIATOWA W LUBLINIE 
ut Kowaiska 4 — JAN JAKUBAS, tel. if-73 
HHa w Piaskach koło lublin*, ul. T.ubehk* 108

Ogłoszenie przetargu
Wydział Odbudowy Urzędu .Wojewódzkiego Lubelskiego

■* »

remont budynku parterowego murowanego w Gimnazjum 
Mechanicznym w Radzyniu; ■
częściowe wykończenie remontu skrzydła zachodniego 
Zamku w Radzyniu;
Roboty wykończeniowe budynku Szkoły Powszechnej 
w Wohyniu.
Termin całkowitego ukończenia robót na dzień f. IX. 47 r. 
Podkładki przetargowe można otrzymać w Wydziale Od

budowy Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego przy ul. Spokoj
nej 4, pokój 81, w Lublinie.

Oferty należy składać w zalakowanych kopertach pokój 
Nr. 76.

Otwarcie kopert nastąpi w dniu 2. VI. 47 r. o godz. 12-e'j.
Do oferty należy dołączyć kwit wadialny w sumie l?/ó od 

sumy kosztorysowej.
Wydział Odbudowy zastrzega sobie prawo:

1) unieważnienie przetargu bez podania przyczyny i Bez po
noszenia jakichkolwiek odszkodowań;

2) częściowego skorzystania z ofert:
3) prawo wyboru oferenta bez względu na wynik przetargu.

W/z Naczelnik Wydziału Odbudowy
(—) Tni. Korczyński

UNIEWAŻNIAM skradzioną książeczką 
wojskową wydaną przez ri Oddział 
Ochrony Pogranicza i zaświadczenie 
walk frontowych na nazw. Switek Eu. 
geniusz. 679

UNIEWAŻNIAM zgubiony dowód oso 
bisty i legitymację metalowców na 
nazw. Paszczyk Józef. 66c

lak zamówił grenumerate 
„SZTANDARU LUDU**

ogłasza przetarg na: 
1)

2)

3)

647

Ogłoszenie o przetargu
Wydział Odbudowy Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego 

ogłasza niniejszym przetarg nieograniczony na. wykonanie ro
bót remontowych bud. i instalacyjnych budynku państwowego 
położonego przy ul. Spokojnej Nr. 10 w Lublinie w części gma
chu t. zw. „Sali Gimnastycznej*’.

Tęrmin całkowitego ukończenia robót dnia 1/IX. 47 r. 
Podkładki przetargowe moźńa otrzymać w Wydziale Odbudo
wy Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego przy ul. Spokojnej 
Nr. 4, pokój Nr. 81. Oferty należy składać w zalakowanych 

kopertach w pok. Nr. 76. Otwarcie kopert nastąpi w dn. 2 VI 
1947 r. o godz. 12-tej.

Do oferty należy dołączyć kwit wadialny w sumie lf’/o od 
sumv kosztorysowej.

Wydział Odbudowy zastrzega sobie prawo:
a) unieważnienie przetargu bez podania przyczyny i bez zobo

wiązania ponoszenia jakichkolwiek odszkodowań;
b) częściowego skorzystania z oferty;
c) prawo wyboru oferenta bez względu na wynik przetargu.

Naczelnik Wydziału Odbudowy 
wzz

(—) Korczyński Stanisław 
Inspektor budownictwa

Do
REDAKCJI „SZTANDAR LUDU* 

W LUBLINIE,
uf. Krak. Przedmieście

Niniejszym umawiam egz.
Dziennika „SZTANDARU LUDU"

od dnłs -1-.......-r -u- ■■ mi.......—

aa okręt ....—...........   w.
i prorzę o wysłanie pod tdrett

w.................

wpłacam

Imię

Miejscowość „

Poczta

Powiat....

Województwo

Należność zł:

Za okres....
(miesięczny, kwartalny, półroczny) 

Dowód wpłaty Nr.

Data
(Podpis zamawiającego)

Do
CZYTELNIKÓW chcącrch raore. 
numerować „SZTANDAR LUDU".

Co należy uczynić?
r) Wvciąć zamówienie.
2) Wypełnić czytelnie.
3) W rubrvce „dowód wpłaty 

Nr." zaznaczyć, czy wpłata ze 
stała dokonana przez PKO. 
czy przekazem pocztowym, po 
dać Nr.

4) Na odwrocie blankietu PKO 
czv przekazu pocztowego na
leży naofcać: „prenumerata za 
miesiąc".

Zaznaczamy, że tylko w ten spo
sób wvpełninne zamówienie i dowód 
wpłaty usprawni- doręczanie prenu. 
merat.

Równocześnie przypominamy, że 
na'krót»zvm okresem prenumeraty 
lest teden miesiąc i że cena z odno. 
szentem do domu lub przez pocztę 
wynosi 74 zł. bez odnoszenia, odbiór 
w kiosku „Sztandar Ludu** 70 zł

Wydawcę* Komitet WnjewódrM PPR. Komitet Redakcyjny. Redakcja | Administracja Lublin, Krak Przedm. 62. Telefony: Redakcja 10-04, Redaktor Naczelny 26-93,
A — 14007 Administracja ao-ft. Ekspedycja 34-90. Konto czekowe nr. Tl.444. Odbito czcionkami Pierwszej Drukarni Państwowej w Lublitpe Zamojska ia

Warunki prenumeraty: Z doreoeniem do domu i na prowincję zl. 75 miesięcznic, bez doręczenia zł. zfib
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